ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«18» марта  2018 года                                                                          №  42-6

О рассмотрении жалобы Викторовой Ксении Владимировны

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию

№ 2, жалобу Викторовой Ксении Владимировны, Территориальная

избирательная комиссия № 2 установила:

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Викторовой К.В., на участке

115 книги списков избирателей были обработаны во время подсчета

неиспользованных бюллетеней. Наблюдателям Книги предъявлены не были.

Суммированные данные не были оглашены. Прилагается акт, подписанный

председателем УИК 115, зам. Председателя УИК 115 и заявителем.

Согласно пояснениям председателя УИК 115, действительно контрольный

пересчет уже подсчитанных и погашенных неиспользованных бюллетеней

осуществлялся в период, когда члены УИК с правом решающего голоса

перешли к работе со списком избирателей. Ограничений в ознакомлении со

списком избирателей члены УИК не чинили. Суммарные данные оглашались.

Ни к председателю УИК, ни к членам УИК никто из наблюдателей с просьбой

об ознакомлении со списком избирателей дополнительно не обращался.

Податель жалобы обратилась ко мне с просьбой подписать акт в подтверждение

о том, что я с ним ознакомлена уже после опечатывания всей избирательной

документации. При этом на момент подписания в акте отсутствовали указания

на не ознакомление со списком избирателей или на неоглашение данных по

книгам.

Территориальная избирательная комиссия приходит к выводу о том, что

жалоба является необоснованной.

Территориальная избирательная комиссия № 2

Р Е Ш И Л А:

В удовлетворении жалобы Викторовой Ксении Владимировны отказать.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко